

Наименование стройки: Многоквартирный дом №_10_ м-н _____ Ленинградский _____

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев



СМЕТА №

Монтаж двери и дверного проема входа в подвальное помещение

Основание: ГЭСН - 2001г.МДС 81-33.2004,МДС 81-25.2001,МДС 81-35.2004.

Сметная стоимость: 57 222 руб.

Составлена в ценах: 2023г.

Оплата труда: 5 344 руб.

Трудозатраты: 16 чел.-ч

122% Конструкции из кирпича и блоков										
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
1	ГЭСН 08-03-003-1	Кладка стен из керамических блоков: обычная при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	2,1	12 126,80	1 142,90	25 466	2 400	4	8
Итого прямых затрат							25 466	2 400		8
Накладные расходы 122%*0,7*0,9				77 %				1 848		
Сметная прибыль 80%*0,85*0,9				61 %				1 464		
Итого: 23 066,19 + 5 712,20							28 778	5 712		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							28 778			

105% Отделочные работы										
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
2	ГЭСН 15-02-001-1	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,0575	59 598,24	27 398,24	3 427	1 575	71	4
3	ГЭСН 15-04-011-1	Окраска фасадов с подготовкой поверхности	100 м2 фасада	0,085	12 509,66	2 091,00	1 063	178	6	1
Итого прямых затрат							4 490	1 753		5
Накладные расходы 105%*0,7*0,9				66 %				1 157		
Сметная прибыль 55%*0,85*0,9				42 %				736		

Итого: 2 737,09 + 3 646,52

6 384

3 647

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ**6 384****118% Деревянные конструкции**

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
4	ГЭСН 10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях дверных блоков с площадью проема до 2 м2	100 м2 проёмов	0,02	1 030 350,77	59 557,26	20 607	1 191	171	3
Итого прямых затрат							20 607	1 191		3

Накладные расходы 118%*0,7*0,9

74 %

881

Сметная прибыль 63%*0,85*0,9

48 %

572

Итого: 19 415,87 + 2 644,34

22 060

2 644

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ**22 060****ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ****50 564****ВСЕГО ПО СМЕТЕ****57 222****5 344**

В том числе: Накладные расходы 79%*0,85*0,94

72,72 % от ФОТ

3 887

В том числе: Сметная прибыль 50%*0,8*0,9

51,87 % от ФОТ

2 772

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,63	933	588
2	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т 1	маш.-ч	0,07	933	68
3	330208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0,20	50	10
4	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,30	50	15

На сумму:

681

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов

777

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		блоки размером 400x250x200 мм	шт	58,80	328	19 286
2		Клей	кг	168,00	19	3 192
3		Штукатурная смесь	т.	0,08	23 000	1 852
4		Краска: Акриловая фасадная	т.	0,01	130 000	884
5	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	12,01	27	324
6		Дверь металлическая	м2	2,00	9 500	19 000

На сумму:

44 538

Итого по ресурсам

45 219

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик	ООО "Искра"	по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	Многоквартирный дом №_10_ м-н Ленинградский	по ОКПО	
Объект	Монтаж двери и дверного проема входа в подвальное помещение	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
	17.08.2023	18.07.2023	17.08.2023

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 57 222 руб.

122% Конструкции из кирпича и блоков							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	1	Кладка стен из керамических блоков: обычная при высоте этажа до 4 м	ГЭСН 08-03-003-1	1 м3 кладки	2,1	12 126,80	25 466,28
Итого прямых затрат							25 466

В том числе оплата труда				2 400
Накладные расходы 122%*0,7*0,9		77 %		1 848
Сметная прибыль 80%*0,85*0,9		61 %		1 464
Итого: 23 066,19 + 5 712,20				28 778
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ				28 778

105% Отделочные работы							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.

2	2	Улучшенная штукатурка цементно-известковым раствором по камню: стен	ГЭСН 15-02-001-1	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,0575	59 598,24	3 426,90
3	3	Окраска фасадов с подготовкой поверхности	ГЭСН 15-04-011-1	100 м2 фасада	0,085	12 509,66	1 063,32
Итого прямых затрат							4 490

В том числе оплата труда 1 753

Накладные расходы 105%*0,7*0,9 66 % 1 157

Сметная прибыль 55%*0,85*0,9 42 % 736

Итого: 2 737,09 + 3 646,52 6 384

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6 384

118% Деревянные конструкции							
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ		
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
4	4	Установка в жилых и общественных зданиях дверных блоков с площадью проема до 2 м2	ГЭСН 10-01-034-01	100 м2 проёмов	0,02	1 030 350,77	20 607,02
Итого прямых затрат							20 607

В том числе оплата труда 1 191

Накладные расходы 118%*0,7*0,9 74 % 881

Сметная прибыль 63%*0,85*0,9 48 % 572

Итого: 19 415,87 + 2 644,34 22 060

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 22 060

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ 50 564

ВСЕГО ПО АКТУ 57 222

В том числе: Накладные расходы 79%*0,85*0,94 3 887

В том числе: Сметная прибыль 50%*0,8*0,9 2 772

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,63	933	588
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т 1	маш.-ч	0,07	933	68
330208	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	0,20	50	10
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	0,30	50	15

На сумму: 681

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов 777

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	блоки размером 400x250x200 мм	шт	58,80	328	19 286
	Клей	кг	168,00	19	3 192
	Штукатурная смесь	т.	0,08	23 000	1 852
	Краска: Акриловая фасадная	т.	0,01	130 000	884
101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	12,01	27	324
	Дверь металлическая	м2	2,00	9 500	19 000

На сумму:

44 538

Итого по ресурсам

45 219

Сдал



Инженер ООО Искра

должность

подпись

Соболев

Д.М.Соболев

расшифровка подписи

М.П.

Принял

директор ООО Искра

должность

подпись

Соболев

М.А.Соболев

расшифровка подписи

Принял собственник



не

Инженер Соболев № 32